
segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
CNPJ 16.245.334/0001-65 

  

DECRETO N.º 06 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 
 
 

NOMEIA AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE 

APOIO PARA CONDUZIR OS ATOS DAS LICITAÇÕES 

E CONTRATAÇÕES MUNICIPAIS DERIVADAS DA  LEI 

FEDERAL Nº 14.133/2021. 

 
A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município,  e tendo em vista o disposto no art. 8º, § 3º, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Nomeia-se a servidora  Gelsina Carneiro dos Santos para exercer a função de 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO do Município de Nova Redenção, a fim de conduzir os atos das 

licitações e contratações municipais derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 
Art. 2º Nomeia-se os servidores abaixo para exercerem a função de Comissão de Contratação 

das licitações e contratações municipais derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021: 

a) Anderson da Silva Oliveira 

b) Acassio Kenedy Rosário dos Santos 

c) Vitor Rangel Azevedo Santana 
 

Parágrafo único. Os servidores mencionados no caput deste artigo auxiliarão a Agente de 

Contratação no desempenho de suas atribuições. 

 
Art. 3º Integram o rol de atribuições do Agente de Contratação, o disposto no Decreto 

Municipal nº 04/2024, para a tomada de decisões, o acompanhamento do trâmite da licitação, o 

impulsionamento do procedimento licitatório e a execução de quaisquer outras atividades necessárias ao 

bom andamento do certame até a homologação e das contratações diretas, incluindo a solicitação de 

emissão de pareceres técnicos e jurídicos, para subsidiar as suas decisões.  

§ 1º A Agente de Contratação convocará os membros da equipe de apoio quando necessário e 

delegará as atribuições para o regular desenvolvimento das licitações e contratações municipais. 

§ 2º A Agente de Contratação convocará servidores públicos efetivos, que possuam 

conhecimento técnico acerca do objeto da licitação, para auxiliarem em  atos dos certames. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 02 de 
janeiro de 2024. 
 

Gabinete da prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, 26 de fevereiro de 2024. 
 

__________________________________________ 
Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares. 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70B194144CEE092642A39FC2DA3ED7FB



segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
CNPJ 16.245.334/0001-65 

 
 

DECRETO N.º 07 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 
 
 

NOMEIA O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PARA CONDUZIR OS ATOS DAS LICITAÇÕES 

E CONTRATAÇÕES MUNICIPAIS DERIVADAS 

DA  LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. 

 
A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  e tendo em vista o disposto no art. 8º, § 3º, da Lei nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021, 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Nomeia-se o servidor  ACASSIO KENEDY ROSÁRIO DOS SANTOS 

para exercer a função de PREGOEIRO do Município de Nova Redenção, a fim de conduzir 

os atos das licitações e contratações municipais derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 
Art. 2º Nomeia-se os servidores abaixo para exercerem a função de equipe de apoio 

das licitações e contratações municipais derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021: 

a) Anderson da Silva Oliveira 

b) Gelsina Carneiro dos Santos 

c) Vitor Rangel Azevedo Santana 
 

Parágrafo único. Os servidores mencionados no caput deste artigo auxiliarão a Agente 

de Contratação no desempenho de suas atribuições. 

 
Art. 3º Integram o rol de atribuições do Pregoeiro, o disposto no Decreto Municipal 

nº 04/2024, para a tomada de decisões, o acompanhamento do trâmite da licitação, o 

impulsionamento do procedimento licitatório e a execução de quaisquer outras atividades 

necessárias ao bom andamento do certame até a homologação e das contratações diretas, 

incluindo a solicitação de emissão de pareceres técnicos e jurídicos, para subsidiar as suas 

decisões.  

§ 1º A Agente de Contratação convocará os membros da equipe de apoio quando 

necessário e delegará as atribuições para o regular desenvolvimento das licitações e 

contratações municipais. 

§ 2º A Agente de Contratação convocará servidores públicos efetivos, que possuam 

conhecimento técnico acerca do objeto da licitação, para auxiliarem em  atos dos certames. 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70B194144CEE092642A39FC2DA3ED7FB



segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
CNPJ 16.245.334/0001-65 

 
 
 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 
02 de janeiro de 2024. 
 

Gabinete da prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, 26 de fevereiro de 2024. 
 

__________________________________________ 
Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares. 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70B194144CEE092642A39FC2DA3ED7FB


		2024-02-26T16:26:57-0300




